Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO – N. º _________

I. INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZEIRO/SP QUE SEJA
CONCRETADA/PAVIMENTADA A
CALÇADA DE PASSEIO DA RUA HERMÍNIO
HERMINELI, EM TODA A ALTURA DOS
FUNDOS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL PIO
XII, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Prefeito

INDICO ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal envidar esforços para que seja

concretada/pavimentada a calçada de passeio da Rua Hermínio Hermineli, em toda a

altura e extensão dos fundos do Cemitério Municipal PIO XII, no Bairro do Jardim

América.

 JUSTIFICATIVA

Eu EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO, fui procurado por diversos moradores do

Bairro Jardim América, em especial os moradores da mencionada rua acima, os quais

solicitaram que toda a extensão da calçada de “terra” da Rua Hermínio Hermineli,

especificamente em toda a altura e extensão dos fundos do Cemitério Municipal PIO

XII,  fosse devidamente “calçada” (acimentada, concretada e/ou preenchida com

bloquetes), facilitando a segura circulação de pessoas da comunidade e daqueles que

visitam regularmente a necrópole vizinha, bem como também evitando o crescimento

de mato no trecho e proliferação de animais peçonhentos. Dessa forma,

antecipadamente agradeço a atenção e, aproveitando o ensejo, renovo os meus votos

e protestos de elevada estima e consideração.

Cruzeiro, 01 de julho de 2025.

Atenciosamente,

                                            ____________________________________________

                           Vereador EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO (União Brasil)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003800350033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Edson de Oliveira Coutinho em 08/07/2025 18:13

Checksum: C168693E5AB020F736EB8CD66F90455CA90A66AD516534B88ACD4FF3AF554AAD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.